
Uchwała nr 01/05//2019/2020 

Rady Pedagogicznej Zespołu Szkolno - Przedszkolnego nr 3 w Wałbrzychu 

z dnia 07 stycznia 2020 r.  

w sprawie zmian w Statucie Publicznej Szkoły Podstawowej nr 30 im. Armii 

Krajowej wchodzącej w skład Zespołu Szkolno - Przedszkolnego nr 3 w 

Wałbrzychu 

 
 
 

 Na podstawie art.82 ust. 2 w związku z art. 80 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 14 

grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe ( Dz. U. z 2017 r. poz. 59, z późn. zm.) uchwala 

się, co następuje: 

 §1. W Statucie Publicznej Szkoły Podstawowej nr 30 im. Armii Krajowej 

wchodzącej w skład Zespołu Szkolno - Przedszkolnego nr 3 w Wałbrzychu 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) w Dziale VIII rozdział 4 § 76 ust. 2,3,4,5,7,8,9, zmienia brzmienie: 

„2. Szkoła nie ponosi odpowiedzialności za zaginięcie, uszkodzenie lub kradzież 

tego rodzaju sprzętu. 

 3. Ze względu na realizację celów edukacyjnych, rozwój kompetencji społecznych 

uczniów, propagowanie aktywnego spędzania wolnego czasu, w tym spędzanie 

czasu bez korzystania z urządzeń elektronicznych oraz bezpieczeństwo dzieci, 

podczas pobytu w szkole i na terenie szkoły obowiązuje uczniów, nauczycieli oraz 

pozostałych pracowników szkoły ograniczenie używania telefonów komórkowych, 

aparatów cyfrowych, kamer, laptopów, tabletów oraz innych urządzeń 

elektronicznych: 

1) jako szkoła i teren szkolny rozumie się: 

a) zajęcia lekcyjne; 

b) przerwy międzylekcyjne; 

c) zajęcia świetlicowe; 

d) zajęcia dodatkowe; 

e) wyjścia i wycieczki; 

f) toalety i przebieralnie. 

4. Jako używanie telefonu komórkowego lub innego urządzenia elektronicznego 

rozumie się:  

1) nawiązywanie i odbieranie połączeń;  

2) wysyłanie i odbieranie wiadomości tekstowych i multimedialnych;  

3) wykonywanie, wysyłanie i odbieranie zdjęć;  

4) nagrywanie, odbieranie i przesyłanie filmów;  

5) korzystanie z Internetu (w tym portali społecznościowych);  

6) wysyłanie i odbieranie wiadomości e-mail;  

7) korzystanie z aplikacji dostępnych poprzez urządzenia (w tym gier);  

8) przeglądanie zasobów urządzenia.  



5. Przed wejściem do szkoły uczeń ma obowiązek wyłączyć lub wyciszyć aparat 

telefoniczny i schować go do plecaka lub pozostawić w innym bezpiecznym dla 

ucznia miejscu. 

7. Nagrywanie oraz fotografowanie za pomocą telefonu lub innych urządzeń 

elektronicznych np. uroczystości, imprez szkolnych jest możliwe jedynie za zgodą 

dyrektora/wicedyrektora lub nauczyciela. 

8. Uczeń może skorzystać z telefonu telefonicznego w sytuacjach wyjątkowych, 

uzasadnionych tj. pilnego kontaktu z rodzicem, za zgodą nauczyciela bądź 

pracownika szkoły i w jego obecności. Ponadto: 

1) zasada ta dotyczy także wycieczek szkolnych, zawodów oraz innych wyjść 

organizowanych przez szkołę; 

2) w  czasie zajęć  lekcyjnych kontakt z uczniem jest możliwy poprzez  

sekretariat szkoły, wychowawców klasy (w czasie przerw śródlekcyjnych) 

oraz nauczyciela świetlicy  w czasie zajęć świetlicowych; 

3) korzystanie z telefonu komórkowego oraz innego sprzętu elektronicznego 

jest również możliwe podczas zajęć lekcyjnych w celach dydaktycznych za 

zgodą nauczyciela prowadzącego zajęcia oraz ustaleniu obowiązujących 

zasad. 

9. W przypadku, gdy uczeń nie stosuje się do zasad korzystania z telefonów 

komórkowych i innych urządzeń elektronicznych nauczyciel przypomina zasady i 

wpisuje odpowiednią adnotację (zachowanie w dzienniku elektronicznym), a cała 

klasa do której uczeń uczęszcza traci  „dzień z telefonem”  w najbliższy piątek: 

1) Każdy piątek „dniem z telefonem”, w tym dniu uczniowie mogą korzystać z 

telefonów komórkowych i innych urządzeń z dostępem do Internetu podczas 

przerw śródlekcyjnych; 

2) jeśli upomnienia ucznia nie odnoszą  skutku,  telefon lub inne urządzenie, 

którym uczeń posługiwał się, deponowane jest w sekretariacie szkoły lub u 

pedagoga/wicedyrektora. Przed zdeponowaniem urządzenia uczeń powinien 

zablokować możliwość korzystania z urządzenia i wyłączyć go. Osobami 

uprawnionymi do odbioru deponowanego urządzenia są rodzice ucznia lub 

inne uprawnione osoby dorosłe.  O konieczności odebrania urządzenia ze 

szkoły rodzice są informowani za pośrednictwem komunikatora 

zintegrowanego z systemem dziennika elektronicznego lub telefonicznie. 

Odebranie urządzenia jest potwierdzane podpisem przez rodzica lub inną 

uprawnioną osobę dorosłą. Szkoła nie odpowiada za stan urządzeń 

znajdujących się w depozycie; 

3) w przypadku ponownego złamania przez ucznia zasad używania  

telefonów wzywany zostaje do szkoły rodzic  dziecka i ustala się z nim 

zasady dalszego postępowania; 

4) trzykrotne wpisane do dziennika złamanie regulaminu skutkuje obniżeniem 

oceny z zachowania ucznia o jeden stopień w obowiązującej skali w danym 

miesiącu; 

5) notoryczne łamanie powyższych zasad może skutkować udzieleniem 

nagany dyrektora  i obniżeniem zachowania do nagannego, zaś inne wyżej 



nieujęte sytuacje rozstrzyga dyrektor Zespołu powołując zespół 

wychowawczy.” 

 

2) w Dziale VIII rozdział 4 § 76 uchyla się ust.6, 10,11: 

„6. Poza zajęciami edukacyjnymi (przerwy, czas przed i po zajęciach) telefon  

może być używany w trybie włączonym, ale niezakłócającym spokoju innym. 

10.Pracownik szkoły odbierający uczniowi telefon, inne urządzenie 
elektroniczne lub przedmiot o dużej wartości materialnej i przekazujący go do 
„depozytu” ma obowiązek: 

1) w przypadku urządzenia elektronicznego, wyłączyć go przy właścicielu; 
2) sporządzić notatkę służbową w „Zeszycie uwag” potwierdzoną 
własnoręcznym podpisem ucznia. 

11. Odmówienie przez ucznia oddania telefonu lub innego urządzenia 
elektronicznego skutkuje odpowiednim wpisem w zeszycie uwag i 
upomnieniem dyrektora szkoły. W skrajnych sytuacjach uczeń może otrzymać 
naganę dyrektora.” 

 
3)  w Dziale VIII rozdział 4 § 76 ust.12 zmienia numerację na 10, ust.13 na 11: 

„10. Zakaz korzystania z telefonów komórkowych obowiązuje także 
nauczycieli i innych pracowników szkoły podczas zajęć edukacyjnych, narad i 
posiedzeń rady pedagogicznej (nie dotyczy to sytuacji, gdy nauczyciel 
spodziewa się ważnej rozmowy telefonicznej dotyczącej sprawy służbowej lub 
wymagają tego sytuacje dotyczące zdrowia lub życia ucznia czy pracownika 
szkoły). 
11. W przypadku naruszenia zasad korzystania z telefonów komórkowych 
przez nauczycieli i pracowników szkoły dyrektor udziela upomnienia.” 
 

4) w Dziale VIII rozdział 4 § 76 dodaje się ust.12 w brzmieniu: 
„ 12. Szczegółowe zasady korzystania z telefonów komórkowych oraz innych 
urządzeń elektronicznych z dostępem do Internetu oraz postępowanie w 
przypadku łamania w/w zasad znajdują się w regulaminie korzystania z 
telefonów komórkowych oraz innych urządzeń elektronicznych z dostępem do 
Internetu oraz w procedurze dotyczącej postępowania wobec ucznia 
łamiącego w/w zasady, które są odrębnymi dokumentami.” 
 

5) w Dziale VIII rozdział 5 § 78 ust.2 pkt 11 zmienia brzmienie: 
„11) łamanie zasad korzystania z telefonu komórkowego i innych urządzeń 
elektronicznych w czasie zajęć lekcyjnych, dodatkowych, świetlicowych, 
przerw międzylekcyjnych, wyjść i wycieczek oraz za filmowanie i wykonywanie 
zdjęć.” 

 

   §2. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Zespołu Szkolno -

Przedszkolnego nr 3 w Wałbrzychu. 

 

   §3.   Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

                                                                 Przewodniczący Rady Pedagogicznej  

   Dyrektor Zespołu Szkolno - Przedszkolnego   



                                                                  nr 3 w Wałbrzychu 

 

 


